7 de Julho de 2016Geral - Ed 1.163 1A

7 de Julho de 20162A Atos Oficiais - Ed 1.163

DECRETO N.º 065/2016
Súmula:”Dispõe sobre a renovação e  do COMITÊ MUNICIPAL DO

TRANSPORTE ESCOLAR DE PRANCHITA, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições legais, conforme estabelece a Resolução 777/2013-
GS/Secretaria do Estado da Educação resolve:

DESIGNAR
ART. 1º: Os representantes abaixo relacionados, sob a coordenação

do primeiro, para comporem o Comitê de Transporte Escolar:
I – Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura  -

Titular: LAURIDANE COSTACURTA SCANDOLARA – Suplente:
CLAODIRENE FATIMA CAGOL GOTARDI

II – Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino  - Titular:
HELENA PONCIO DE OLIVEIRA  - Suplente: EVERALDO ANTONIO CANZI

III – Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino  - Titular:
ADRIANE DAIPRAI – Suplente: REGINA ELENA DAMBROS

IV – Representantes de Pais e Alunos da Rede Municipal de Ensino –
Titular: GILMAR LEMES – Suplente: MARIVANE LEGRAMANTE

V – Representantes de Pais e Alunos da Rede Estadual  de Ensino –
Titular: JULIO IACHINSKI – Suplente: ALDENICE BENINI

ART. 2º: Compete ao Comitê Municipal do Transporte Escolar, as
seguintes atribuições:

I - Analisar os Relatórios Bimestrais de controle do transporte diário dos
alunos, contendo o número de alunos atendidos, as faltas e as justificativas das
mesmas que deverão ser encaminhados aos NRE’s no prazo solicitado.

II -  Verificar a aplicação dos recursos, podendo requisitar ao Município
cópia de documentos que julgar necessário ao esclarecimento de quaisquer
fatos relacionados à aplicação dos recursos do Programa Estadual do Transporte
Escolar - PETE.

III - Realizar visitas para verificar a adequação e a regularidade do
Transporte Escolar.

IV - Acompanhar e fiscalizar a gestão dos recursos em relação ao
recebimento e correta aplicação, verificar a regularidade dos procedimentos
encaminhando os problemas e irregularidades identificados, para que as
autoridades constituídas adotem as providências cabíveis e apliquem as
penalidades, quando necessário.

ART. 3º: O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 04
DE JULHO DE 2016.

MARCOS MICHELON-Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 47/2016

O MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR por intermédio de seu Pregoeiro
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial objetivando
a AQUISIÇÃO DE ASFALTO USINADO A QUENTE (CBUQ) E EMULSÃO
ASFÁLTICA PARA MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS DO
MUNICÍPIO DE PRANCHITA. A abertura dos envelopes será no dia 22 de julho
de 2016, às 09h00min. O Edital está disponível e pode ser retirado diretamente
na sala de licitações no prédio da Prefeitura Municipal de Pranchita, com
endereço à Av. Simão Faquinello, 364, Centro, no horário das 07h30min às
12h00min, de 2ª a 6ª feira. Informações pelo fone/fax (46) 35401122.

Pranchita, 05 de julho de 2016.
Antonio Joel Padilha-Pregoeiro

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 48/2016

O MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR por intermédio de seu Pregoeiro
comunica que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE. A abertura dos envelopes será no dia 22
de julho de 2016, às 14h00min. O Edital está disponível e pode ser retirado
diretamente na sala do Departamento de Licitações, no prédio da Prefeitura
Municipal de Pranchita/PR, com endereço à Av. Simão Faquinello, 364, centro,
no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª
feira. Informações pelo fone/fax (46) 35401122.

Pranchita, 06 de julho de 2016.
Antonio Joel Padilha-Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 39/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA

MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS.
O MUNICÍPIO DE PRANCHITA, por intermédio de seu Pregoeiro

designado pela Portaria n.º 02/2016, torna público o RESULTADO e
ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos da Lei n.º
10.520/02 e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/93, a seguinte empresa:

1) PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ Nº
04.949.630/0001-68, vencedora do lote 01 e lote 02, totalizando o valor de R$
52.230,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e trinta reais).

Pranchita, 06 de julho de 2016.
Antônio Joel Padilha-Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 38/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DO ACERVO DA BRINQUEDOTECA CONFORME

CONVÊNIO 065/2015 – SEDS/FIA - BRINCADEIRA NA COMUNIDADE.
O MUNICÍPIO DE PRANCHITA, por intermédio de seu Pregoeiro

designado pela Portaria n.º 02/2016, torna público o RESULTADO e
ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos da Lei n.º
10.520/02 e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/93, a seguinte empresa:

1) CHIARADIA E SBARDELOTTO LTDA - ME, CNPJ Nº
13.004.480/0001-00, vencedora do lote 01 e lote 02, totalizando o valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais).

Pranchita, 05 de julho de 2016.
Antônio Joel Padilha-Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Em atenção ao Ofício n.º 7 expedido pelo Pregoeiro e Membros da

Equipe de Apoio em 05/07/2016, analisando o teor dos documentos acostados
ao presente processo licitatório, conclui-se que o processo tramitou e seguiu os
ditames da legislação pertinente. Portanto, HOMOLOGO o processo de licitação
Pregão Presencial n.º 35/2016, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSUMO E MATERIAL GRÁFICO – PROGRAMA VIGIASUS, em favor
das empresas relacionadas na ata da sessão pública e no aviso de resultado e
adjudicação, ambos lavrados em 30 de junho de 2016. Por fim, saliento que o
valor total gasto com a presente licitação é de R$ 35.426,43 (trinta e cinco mil,
quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e três centavos). Dê-se ciência aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Gabinete do Prefeito
do Município de Pranchita, Estado do Paraná, em 06 de julho de 2016.

MARCOS MICHELON-Prefeito Municipal
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Em atenção ao ofício n.º 7 expedido pelo Pregoeiro e Membros da Equipe
de Apoio em 05/07/2016, analisando o teor dos documentos acostados ao
presente processo licitatório, considerando a decisão da comissão julgadora,
bem como, o parecer emanado pela nobre Advogada desta municipalidade,
conclui-se que o processo tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente.
Portanto, ratifico a decisão do Pregoeiro quanto ao reconhecimento do processo
de licitação modalidade Pregão Presencial n.º 34/2016 como deserto. Encaminhe-
se ao setor responsável para realização de novo certame. Dê-se ciência aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Gabinete do Prefeito
do Município de Pranchita, Estado do Paraná, em 06 de julho de 2016.

MARCOS MICHELON-Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público

e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na
seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2016 -
PROCESSO LICITATÓRIO: 74/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE.

OBJETO: Contratação de pessoa especializada em serviços de
recarga de extintores e placas de sinalização para atender as
necessidades de todos os Departamentos da Prefeitura Municipal de
Realeza.

ABERTURA: Dia 20 de Julho de 2016, às  08:00min.
LOCAL: Sede da Prefeitura de Realeza.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá

ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir
do dia 05 de Julhoo de 2016, durante o horário de expediente da
Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br
ou diretamente no site do Município.

Realeza, 04 de Julho de 2016
DIANA BAMBERG-Pregoeira

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público

e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na
seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2016 -
PROCESSO LICITATÓRIO: 80/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE.

OBJETO: Aquisição de mangueiras e contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de borracharia, funilaria, pintura,
torno e fresa de máquinas pesadas, bem como mecâncai de motocicletas.

ABERTURA: Dia 21 de Julho de 2016, às  08:00min.
LOCAL: Sede da Prefeitura de Realeza.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá

ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir
do dia 06 de Julhoo de 2016, durante o horário de expediente da
Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br
ou diretamente no site do Município.

Realeza, 05 de Julho de 2016
DIANA BAMBERG-Pregoeira

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público

e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na
seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 52/2016 -
PROCESSO LICITATÓRIO: 81/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para acedemia ao ar livre.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 22 de Julho de 2016, às

08h:00min.
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 22 de Julho de 2016, às 08h:15min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá

ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir
do dia 07 de Julho, durante o horário de expediente da Prefeitura,
através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br ou
diretamente no site do Banco Do Brasil.

SISTEMA ELETRÔNICO : e-licitações do Banco do Brasil.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília – DF

Realeza, 06 de Julho de 2016
DIANA BAMBERG-Pregoeira

7 de Julho de 2016Atos Oficiais - Ed 1.163 3A

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 01  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 162/2015

Pregão Nº 55/2015
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de agenciamento de

viagens, para cotação, reserva e fornecimento de passagens aéreas, regionais e
nacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail e/ou telefone), para atender a
demanda do município de Santo Antonio do Sudoeste

CONTRATANTE:MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: BIG BANG TOUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME
VIGENCIA ATUAL: 07/07/2017
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: JOCILENE COLOGNESE PELIZZER - Representante

Legal

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 01  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 152/2015

Pregão Nº 52/2015
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E

PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR;
CONTRATADA: HILLESHEIM & FILHOS LTDA
VIGENCIA ATUAL: 06/07/2017
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: VALDEMAR ANTONIO HILLESHEIM - Representante

Legal

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 01  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 159/2015

Pregão Nº 54/2015
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços como: Pintura,

carpintaria, pedreiro e demais serviços
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR;
CONTRATADA: ADERBAL DA ROCHA - MEI
VIGENCIA ATUAL: 07/07/2017
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: ADERBAL DA ROCHA - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 02  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 161/2015

Pregão Nº 53/2015
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA TODAS AS

SECRETARIAS
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR;
CONTRATADA: CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA - ME
VIGENCIA ATUAL: 07/07/2017
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: ALTEMIR ROBERTO BERTE - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº   0101/2016
Processo Inexigibilidade nº  09/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR
CONTRATADA:  PIRAMIDE VEICULOS LTDA
CNPJ Nº 79.852.406/0006-67
Representante: ANGÉLICA MEIMBERG CASAGRANDE
CPF nº 638.015.319-53
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS

E SERVIÇO DE REVISÃO DO VEÍCULO VOYAGE PLACA BAG 8085 DA
SECRETARIA DE SAÚDE.

VALOR TOTAL:  R$ 715,63 (Setecentos e Quinze Reais e Sessenta e Três
Centavos)

VIGÊNCIA: 30/06/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 01/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR

CONTRATADA:  AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
PROMOCIONAIS LTDA

CNPJ Nº 19.163.810/0001-97
Representante: BARBARA MIRANDA KOPP
CPF nº 099.219.739-24
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
VALOR TOTAL:  R$ 33.929,00 (Trinta e Três Mil, Novecentos e Vinte e

Nove Reais)
VIGÊNCIA: 04/07/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 05/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR

CONTRATADA:  ANDRE LUIZ DE CASTRO ME
CNPJ Nº 08.779.166/0001-60
Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO
CPF nº 051.320.829-12
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR TOTAL:  R$ 22.012,50 (Vinte e Dois Mil e Doze Reais e Cinquenta
Centavos)

VIGÊNCIA: 04/07/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 05/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR

CONTRATADA:  ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA
CNPJ Nº 02.995.568/0001-15
Representante: ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA
CPF nº 452.690.509-78
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR TOTAL:  R$ 30.154,00 (Trinta Mil, Cento e Cinqüenta e Quatro
Reais)

VIGÊNCIA: 04/07/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 05/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR

CONTRATADA:  GSC SUPERMERCADO LTA
CNPJ Nº 19.662.084/0001-57
Representante: EDINA DA COSTA CORTUNG
CPF nº 026.612.389-99
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR TOTAL:  R$ 262.787,90 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil,
Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa Centavos)

VIGÊNCIA: 04/07/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 05/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR

CONTRATADA:  JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA
CNPJ Nº 80.555.196/0001-10
Representante: JOAO ASSIS DE CASTRO
CPF nº 090.308.080-04
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR TOTAL:  R$ 121.467,10 (Cento e Vinte e Um Mil, Quatrocentos e
Sessenta e Sete Reais e Dez Centavos)

VIGÊNCIA: 04/07/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 05/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRADO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 106/2015
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

DISTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR
                       CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
                       RICARDO ANTONIO ORTINÃ
                       C.P.F. nº 020.697.089-77
DISTRATADO: RAFAEL ANGELO LANZARINI - ME
                      CNPJ sob nº 22.047.380/0001-52
                      RAFAEL ANGELO LANZARINI
                      CPF Nº 008.416.319-48
FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93
DO OBJETO DO DISTRATO - Cláusula 1ª. O presente distrato tem como

objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas,
com o seguinte objeto: Contratação de empresas com profissional para atendimento
fisioterápico de pacientes encaminhados pela Secretaria de saúde, Pregão nº 28/
2015.

Santo Antonio do Sudoeste – Pr, 30/06/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL

 Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal
do Município de Santo Antonio do Sudoeste – PR, considerando a adjudicação da
Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 044/2016 de 17/06/
2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que
foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS
LTDA, CNPJ Nº 19.163.810/0001-97, com um valor de R$ 33.929,00 (Trinta e
três mil, novecentos e vinte e nove reais);

ANDRE LUIZ DE CASTRO ME, CNPJ Nº 08.779.166/0001-60, com um
valor de R$ 22.012,50 (Vinte dois mil, doze reais e cinquenta centavos);

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, CNPJ Nº 02.995.568/0001-15, com
um valor de R$ 30.154,00 (Trinta mil cento e cinquenta e quatro reais);

GSC SUPERMERCADO LTDA, CNPJ Nº 19.662.084/0001-57, com um
valor de R$ 262.787,00 (Duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e
sete reais);

JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA, CNPJ Nº 80.555.196/0001-10, com
um valor de R$ 121.467,10 (Cento e vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e
sete reais e dez centavos).

Para que surta seus efeitos legais.
Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 05/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA
Prefeito Municipal

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA INSTALAÇÃO
A empresa abaixo, torna público que recebeu do Instituto

Ambiental do Paraná (IAP), Licença de Instalação, para o
empreendimento a seguir especificado:

Empresa: Ademar Zaminhan (CPF: 717632959-15)
Atividade: Avicultura de Corte
Endereço: Linha Rio Verde – zona rural
Munícipio: Santo Antônio do Sudoeste – PR
Validade: 05/06/2016

SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA OPERAÇÃO
A empresa abaixo, torna público que requereu ao Instituto

Ambiental do Paraná (IAP), Licença de operação, para o
empreendimento a seguir especificado:

Empresa: Ademar Zaminhan (CPF: 717632959-15)
Atividade: Avicultura de Corte
Endereço: Linha Rio Verde – zona rural
Munícipio: Santo Antônio do Sudoeste – PR
Validade: 05/06/2016

7 de Julho de 20164A Geral - Ed 1.163

7 de Julho de 2016Atos Oficiais - Ed 1.163 5A

7 de Julho de 20166A Geral - Ed 1.163
Continuação da Página Anterior

7 de Julho de 2016Atos Oficiais - Ed 1.163 7A

Continuação da Página Anterior

7 de Julho de 20168A Geral - Ed 1.163